

## 資金収支計算書

平成30年4月 1日から  
平成31年3月31日まで

(単位：円)

| 科目          | 予 算           | 決 算           | 差 異          |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 収入の部        |               |               |              |
| 学生生徒等納付金収入  | 602,336,000   | 601,701,833   | 634,167      |
| 手数料収入       | 3,735,000     | 3,589,891     | 145,109      |
| 寄付金収入       | 0             | 5,000,000     | △ 5,000,000  |
| 補助金収入       | 46,133,000    | 42,353,228    | 3,779,772    |
| 資産売却収入      | 0             | 120,000       | △ 120,000    |
| 付随事業・収益事業収入 | 1,330,000     | 1,341,949     | △ 11,949     |
| 受取利息・配当金収入  | 8,000         | 7,601         | 399          |
| 雑収入         | 120,000,000   | 122,203,032   | △ 2,203,032  |
| 借入金等収入      | 0             | 0             | 0            |
| 前受金収入       | 114,200,000   | 150,550,500   | △ 36,350,500 |
| その他の収入      | 313,660,000   | 245,591,332   | 68,068,668   |
| 資金収入調整勘定    | △ 135,795,000 | △ 139,350,940 | 3,555,940    |
| 前年度繰越支払資金   | 234,524,959   | 234,524,959   |              |
| 収入の部 合計     | 1,300,131,959 | 1,267,633,385 | 32,498,574   |
| 支出の部        |               |               |              |
| 人件費支出       | 367,276,000   | 364,017,649   | 3,258,351    |
| 教育研究経費支出    | 102,061,000   | 105,353,309   | △ 3,292,309  |
| 管理経費支出      | 88,500,000    | 85,180,605    | 3,319,395    |
| 借入金等利息支出    | 1,929,223     | 1,951,159     | △ 21,936     |
| 借入金等返済支出    | 114,276,000   | 114,276,000   | 0            |
| 施設関係支出      | 0             | 0             | 0            |
| 設備関係支出      | 3,899,000     | 1,198,800     | 2,700,200    |
| 資産運用支出      | 85,993,600    | 85,993,600    | 0            |
| その他の支出      | 320,249,248   | 221,866,391   | 98,382,857   |
| 資金支出調整勘定    | △ 2,500,000   | △ 6,101,266   | 3,601,266    |
| 翌年度繰越支払資金   | 218,447,888   | 293,897,138   | △ 75,449,250 |
| 支出の部 合計     | 1,300,131,959 | 1,267,633,385 | 32,498,574   |

## 事業活動収支計算書

平成30年4月 1日から

平成31年3月31日まで

(単位：円)

|         |      | 科目            | 予 算         | 決 算         | 差 異         |
|---------|------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 教育活動収支  | 収入の部 | 学生生徒等納付金      | 602,336,000 | 601,701,833 | 634,167     |
|         |      | 手数料           | 3,735,000   | 3,589,891   | 145,109     |
|         |      | 寄付金           | 0           | 5,000,000   | △ 5,000,000 |
|         |      | 経常費等補助金       | 46,133,000  | 42,353,228  | 3,779,772   |
|         |      | 付随事業収入        | 1,330,000   | 1,341,949   | △ 11,949    |
|         |      | 雑収入           | 120,000,000 | 122,203,032 | △ 2,203,032 |
|         |      | 教育活動収入計       | 773,534,000 | 776,189,933 | △ 2,655,933 |
|         | 支出の部 | 管理経費          | 101,246,000 | 98,183,727  | 3,062,273   |
|         |      | 徴収不能額等        | 0           | 0           | 0           |
|         |      | 教育活動支出計       | 600,109,000 | 598,496,270 | 1,612,730   |
|         |      | 教育活動収支差額      | 173,425,000 | 177,693,663 | △ 4,268,663 |
| 教育活動外収支 | 収入の部 | 受取利息・配当金      | 8,000       | 7,601       | 399         |
|         |      | その他の教育活動外収入   | 0           | 0           | 0           |
|         |      | 教育活動外収入計      | 8,000       | 7,601       | 399         |
|         | 支出の部 | 借入金等利息        | 1,929,223   | 1,951,159   | △ 21,936    |
|         |      | その他の教育活動外支出   | 0           | 0           | 0           |
|         |      | 教育活動外支出計      | 1,929,223   | 1,951,159   | △ 21,936    |
|         |      | 教育活動外収支差額     | △ 1,921,223 | △ 1,943,558 | 22,335      |
|         |      | 経常収支差額        | 171,503,777 | 175,750,105 | △ 4,246,328 |
| 特別収支    | 収入の部 | 資産売却差額        | 0           | 119,999     | △ 119,999   |
|         |      | その他の特別収入      | 0           | 0           | 0           |
|         |      | 特別収入計         | 0           | 119,999     | △ 119,999   |
|         | 支出の部 | 資産 処分 差額      | 0           | 1           | △ 1         |
|         |      | その他の特別支出      | 0           | 0           | 0           |
|         |      | 特別支出計         | 0           | 1           | △ 1         |
|         |      | 特別収支差額        | 0           | 119,998     | △ 119,998   |
|         |      | 基本金組入前当年度収支差額 | 171,503,777 | 175,870,103 | △ 4,366,326 |
|         |      | 基本金組入額合計      | △ 3,899,000 | △ 1,868,400 | △ 2,030,600 |
|         |      | 当年度収支差額       | 167,604,777 | 174,001,703 | △ 6,396,926 |
|         |      | 前年度繰越収支差額     | 520,048,994 | 520,048,994 | 0           |
|         |      | 基本金取崩額        | 0           | 3,278,950   | △ 3,278,950 |
|         |      | 翌年度繰越収支差額     | 687,653,771 | 697,329,647 | △ 9,675,876 |
| (参考)    |      |               |             |             |             |
|         |      | 事業活動収入計       | 773,542,000 | 776,317,533 | △ 2,775,533 |
|         |      | 事業活動支出計       | 602,038,223 | 600,447,430 | 1,590,793   |